Iturama/MG, 11 de janeiro de 2023.

)PV
Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 15-8500 e 341 -8543 - CEP 38280-000

Ana Lúcia Menezes Santos
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 01/2023

A Secretarlafara oficiar e arquivar.

Sala dasSessões)

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que seja feito
um convênio através da Casa de  Sande  e Maternidade Nossa Senhora Aparecida

corn  dentista especializado (a), no tratamento de pessoas portadoras de necessidades

especiais, tais como: autismo, síndrome de  down,  paralisia cerebral, esclerose

múltipla e muitos outros casos que impedem os mesmos serem submetidos a urna

situação odontológica convencional.

JUSTIFICATIVA

A odontologia para pacientes com necessidades especiais é de suma
importância para oferecer o tratamento odontológico adequado e humanizado, pois a
maioria desses usuários apresentam limitações mental, fisica , sensorial e emocional
que exigem um tratamento com abordagem especial.

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

	Page 1